АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АСТРАДАМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕННИЕ

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.05.2024 г.                                                                                  № 28-П
                                                                                                         Экз. №____
с. Астрадамовка
О проведении  аукциона по продаже земельного участка  из земель сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Ульяновская область, Сурский район, МО «Астрадамовское сельское поселение»
           В соответствии  со ст. 39.2, 39.3, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Сурский район, МО Астрадамовское сельское поселение, общей площадью 654147 кв.м, кадастровый номер 73:17:020402:464. Категория земель – «земли сельскохозяйственного назначения». Вид разрешенного использования – «для сельскохозяйственного производства» по следующим условиям:
1.1. Начальная цена земельного участка – 1 838 000 рублей 00 копеек (один миллион восемьсот тридцать восемь тысяч рублей 00 копеек).

1.2. Установить задаток в размере 100 % от начальной цены, что составляет 1 838 000 рублей 00 копеек (один миллион восемьсот тридцать восемь тысяч рублей 00 копеек).
1.3. Установить шаг аукциона 3% от начальной цены, что составляет              55140 рублей 00 копеек (пятьдесят пять тысяч сто сорок рублей 00 копеек).
2. Опубликовать в газете «Сурская правда», разместить на официальном сайте торгов torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации муниципального образования  Астрадамовское сельское поселение Сурского района Ульяновской области https://astradamovskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru. информационное сообщение о проведении  аукциона о продаже земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Астрадамовское сельское поселение

Сурского района Ульяновской области                                          Е.М. Малов.